Martinus Bracharensis Sedis Metropolitanus subscripsit.

lucetius colibriensis Ecclesiae Episcopus ss. 

Sardinarius lamicensis Ecclesiae Episcopus.

Ego ipse Nitigius lucensis Ecclesiae Metropolitanus his ges. Ss.
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andreas Iriensis Ecclesiae Episcopus ss.

amilla Tudensis Episcopus Ecclesiae ss.

Polimius asturiensis Episcopus Ecclesiae ss.

remisol visensis Ecclesiae Episcopus his gestis ss. 

adorius Egitanae Ecclesiae Episcopus ss.

viator Magnatensis Ecclesiae Episcopus ss.

Mailoc Britonia: Ecclesiae, Episcopus ss.

ODOarI EPIScOPI lUcENSIS TESTaMENTUM. anno 747. (Ed. ris-
co, M., o. c., ap. x, p. 356 ss.)

 In nomine Patris, & filii, & Spiritus Sancti. haec est chartula testa-
menti, quem facere, & confirmare elegi, & post meum discessum redama-
re decrevi ego indignus Dei gratia Odoarius Episcopus. Salvator noster, & 
Dominus, quia antequam fieret omnia prescita peremne nobis humanum 
genus, & casus, ut semper solicittti de novissima essemus, his verbis suos 
instruit discipulos: Vigilate agentes, et orate, quia nescitis diem, neque 
horam. Sicut & his verbis inquiens: Beati servi ilIi, quos, eum venerit Do-
minus, invenerit vigilantes. Salomon etiam sapientissimus Spiritum Sanc-
tum repletus clamat, dicit: In omnibus operibus tuis memorare novissima 
tua et in aeternum non pecabis. Et ideo ego su pra taxatus verens, & ti-
mens, ne me incauta vita; fallen te inaniter rapiat, decrevi, ut post obitum 
meum de paupertacula mea quicquid potui ganare vel aplicare at que 
apprendere, & familia mea populare, prourt valui, &.exinde pro facinori-
bus meis , pro remedio animae meae Deo, & Patrono meo aliquid presen-
tare. Offero sanctis aIta ris Sancti Salvatoris, & Sanctae Mariae virginis, & 
geni tricis Domini nostri Jesu christi, quae fundata est in lo cum praedic-
tum in luco civitatis, id est, ipsam praedictam civitatem ab omni integri-
tate conclusa intus in circuitu murorum, quam ex radice restauravi: villas 
praenominatas, quam ex presuria adquisivi, & ex stirpe, & familia mea 
populavi, id sunt in suburbium ipsius ci vitatis: villa Parata cum Ecclesia 
Sancti Joannis cons tipata de familia mea per suis terminis ab integro: In 
valle ferraria villa lamela, sic similiter cum sua familia pro suis terminis: 
In lemabus villa corvasia pro suis terminis vel limitiblus suis: Media villa, 
quos vocitant Selellas: Integra villa plana: villa Nonito per suos ter minos, 
quos vocitat Sancta Eolalia vel alia Sancta christina pro suis terminis: villa 
Olivetello majore, & alio Oli veto ripa Sile: villa quos vocitant amandi, 
cum Eccle sia ibi fundata Sanctae Mariae, in omnique gyro fundata pro suis 
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terminis, & locis antiquis, id est, per terminum inter Sancta Maria, & lovios 
: de aJia parte per illas pe tras de canton, & de tertia pars ad illa peraria de 
oldri ti, & inde ad portum de guntin. Item in ripa Minei territorio vacitato 
lizino Monasterium Sancti Stephani vallis athanae, quod ex propria fami-
lia extipavi, & ex radice fundamentavi, & ex aliis Ecclesiis dotavi, quod a 
me & a mea familia sunt fundamentata